Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 144/2023 21 августа 2023 года

Дата проведения заседания: 21 августа 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9 , помет. 91 8. ком. I.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов 11икита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется ).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов H.11.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

2. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О еаморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующего члена Ассоциации:

№
и/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Корнеева Юлия Георгиевна;
ИП Корнеева Юлия Георгиевна 151601652783

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3. «ПРОТ ИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1, Индивидуальный предприниматель Корнеева Юлия Георгиевна;
ИП Корнеева Юлия Георгиевна 151601652783

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в соответствии с требованиями статьи 55.13 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Положения о членстве, Положения о контроле за деятельностью членов
Ассоциации проектных организаций «Стройсгшцпроект» (далее -  Ассоциация) Ассоциацией был
осуществлен Текущий контроль деятельности членов Ассоциации на предмет соблюдения
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, при этом выявлены нарушения требований законодательства в части
несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в случае преобразования
организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального
предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов
Ассоциации, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем
направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий,
влекущих за собой изменение такой информации (сведений), у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСМАРТпроект»;
ООО «ГСП» 0277960716

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСМАРТпроект»;
ООО«ГСП» 0277960716

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в гом числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а также нарушение
п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,
Устава Ассоциации и Положения «О проведении Ассоциацией проектных организаций
«Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на основании информации,
предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в Ассоциацию отчета по
форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок до 1 марта календарного
года, следующего за отчетным. По состоянию на 21.08.2023 г. выявленные нарушения не были
устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «11аучно-Промышленная
Группа «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»;
ООО «1ШГ «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»

7813242640

2_ Общество с ограниченной ответственностью «РостовРегионСтрой»;
ООО «РостовРегионСтрой» 6167195453

1

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД СПЕЦ МОНТАЖ»;
ООО «ГРАД СПЕЦ M OI1ТАЖ» 1657231334

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймехамизация» 7455033235

5. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Инжиниринг»;
ООО «Синтез Инжиниринг» 7702388877

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний
« Проекп ю-тех iюлогически й центр Строй И н новации»:
ООО «ПТЦ «СтройИнновации»

0275075610

7. Общество с ограниченной ответственностью «ОТРОЙКОМ»;
ООО «ОТРОЙКОМ» 0608013081

8. Общество с ограниченной ответственностью «БС Технологии»;
ООО «БС Технологии» 7733367852

9. Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Строй»;
ООО «Центр-Строй» 5024051483

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Валуевский БетКом»;
ООО «Валуевский БетКом» 5030074810

11.

Общество с ограниченной ответственностью Консультационный
ремонтный центр «Эксперт»;
ООО КРЦ «Эксперт»

1101169100

12. Общество с ограниченной ответственностью «МИЛК-Девелопмент»:
ООО «МИЛК-Девелопмент» 7727283820

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМРЕСУРС»;
ООО «ПРОМ РЕСУРС» 7816279737

14. Общество с ограниченной ответственностью «Взлет-Сервис»;
ООО «Взлет-Сервис» 6167094046

15. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерика»;
ООО «Инженерика» 7839492846

16. Общество с ограниченной ответственностью «КПС Инжиниринг»;
ООО «КПС Инжиниринг» 5024186843

17. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕХ»;
ООО«ЭНТЕХ» 5050147424

18.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО«ЭСО»

3443132570

19. Общество с ограниченной ответственностью «С'К Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

20. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект»;
ООО « С тро й Ко м п л е кт» 7842135259

21. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК «УНР-20»;
ООО «ПСК «УНР-20» 7842187144

22. Общество с ограниченной ответственностью «Уреал проект»;
ООО «Уреал проект» 1657270291

Председатель предложила отказать в возобновлении нрава на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№ Наименование члена Ассоциации ИНН

п/п

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Промышленная
Группа «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»;
ООО «НПГ «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»

7813242640

2, Общество с ограниченной ответственностью «РостовРегионСтрой»;
ООО « РостовРегионСтрой» 6167195453

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД Cl IЕЦ МОНТАЖ»:
ООО «ГРАД СПЕЦ МОНТАЖ» 1657231334

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО « Стро й м е х а н и за ц и я » 7455033235

5. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Инжиниринг»:
ООО «Синтез Инжиниринг» 7702388877

6.
Общество с ограниченной ответственностью «1 руппа компаний
«Проектно-технологический центр СтройИнновации»;
ООО «ПТЦ «С гройИнновации»

0275075610

7. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМ»:
ООО «СТРОЙКОМ» 0608013081

8. Общество с ограниченной ответственностью «БС Технологии»;
ООО «БС Технологии» 7733367852

9. Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Строй»;
ООО «Центр-Строй» 5024051483

10. Общество с ограниченной ответственностью «Валуевский БетКом»;
ООО «Валуевский БетКом» 5030074810

11.
Общество с ограниченной ответственностью Консультационный
ремонтный центр «Эксперт»;
ООО КРЦ «Эксперт»

1101169100

12. Общество с ограниченной ответственностью «МИЛК-Девелопмеит»;
ООО « М И Л К-Де вел о п м е нт» 7727283820

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМРЕСУРС»;
ООО «ПРОМРЕСУРС» 7816279737

14. Общество с ограниченной ответственностью «Взлет-Сервис»;
ООО «Взлет-Сервис» 6167094046

15. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерика»;
ООО «Инженерика» 7839492846

16. Общество с ограниченной ответственностью «КГ1С Инжиниринг»;
ООО «КПС Инжиниринг» 5024186843

17. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕХ»;
ООО«ЭНТЕХ» 5050147424

18.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО«ЭСО»

3443132570

19. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

20. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект»;
ООО «СтройКомIшект» 7842135259

21. Общество с ограниченной ответственностью «ИСК «УНР-20»;
ООО «ПСК «УНР-20» 7842187144

22. Общество с ограниченной ответственностью «Урсал проект»:
ООО «Уреал проект» 1657270291

4

Прошито и пронумеровано

4 ) лист Л
*У.С&.ЯО£вдата

Hpfij 3,седате/1ь заседания

/А.В. Пугачева/

етарь^аседания
,  f u .  /Н.Н. Сабанов/